
HRVATSKO KATOLIČKO SVEUČILIŠTE 
Ilica 244 
10000 Zagreb 
 

 KLASA: 011-01/19-02/02      
 URBROJ: 498-03-01-01-24-3 
 
 Zagreb, 16. srpnja 2024. godine 

 
Na temelju članka 57., 58., 59., 60., 61., 62., 73. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 
djelatnosti (NN 119/2022), Pravilnika o obliku i sadržaju svjedodžbe, diplome i dopunske 
isprave o studiju (NN 74/2023), članka 17., 86., 88., 90., i 96. Statuta Hrvatskog katoličkog 
sveučilišta (dalje u tekstu: Sveučilište), članka 5., 6., 7., 8., 9., 10., 75., 76., 77. i 84. Pravilnika 
o studijima i studiranju, članka 3. i 39. Pravilnika o doktorskim studijima, članka 2. i 25. 
Pravilnika o izvođenju Programa za stjecanje kompetencija nastavnika, Senat Hrvatskoga 
katoličkog sveučilišta na 58. sjednici svoga 4. saziva održanoj 16. srpnja 2024. godine donosi  
 

PRAVILNIK  
o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o obliku i sadržaju diploma, dopunskih isprava o studiju i potvrda o završetku 
programa stručnog usavršavanja za potrebe cjeloživotnog učenja 

 
 

Članak 1. 

III. SADRŽAJ ISPRAVA 

Članak 3. Pravilnika o obliku i sadržaju diploma, dopunskih isprava o studiju i potvrda o 
završetku programa stručnog usavršavanja za potrebe cjeloživotnog učenja koji glasi: 
 
Diploma o završenom studiju na Sveučilištu obvezno sadrži  sljedeće podatke: 

- grb Republike Hrvatske;  

- natpis REPUBLIKA HRVATSKA, smješten ispod grba; 

- puni naziv i sjedište Sveučilišta; 

- naziv sveučilišnog odjela/fakulteta; 

- natpis DIPLOMA; 

- ime i prezime studenta; 
- osobni identifikacijski broj (OIB); 
- datum, mjesto i državu rođenja studenta;  
- naziv ili nazivi završenih studija po čijem se završetku izdaje diploma;  
- znanstveno područje u kojem je stečena diploma; 

- stečeni akademski ili stručni naziv, odnosno nazivi ili akademski stupanj; 

- broj stečenih ECTS bodova (ako se opterećenje mjeri ECTS bodovima); 

- datum završetka studija; 

- jedinstveni broj diplome, mjesto i datum izdavanja diplome; 

- ime i prezime te potpis Velikoga kancelara, rektora i pročelnika sveučilišnog 

odjela/dekana fakulteta za sveučilišne prijediplomske i diplomske te 



sveučilišne integrirane prijediplomske i diplomske studije, odnosno ime i 

prezime te potpis Velikog kancelara, rektora, mentora za sveučilišne 

doktorske i sveučilišne specijalističke studije; 

- kvalificirani elektronički pečat Sveučilišta na diplomi u digitalnom obliku; 

- grafičku zaštitu ispisanog dokumenta za dokazivanje izvornosti i 

vjerodostojnosti, 

- pečat Sveučilišta s grbom Republike Hrvatske na ispisanoj diplomi. 

 
Diploma može sadržavati i dodatne podatke, a može biti izdana i na drugom jeziku izvođenja 
studija. 

 
mijenja se i sada glasi: 
 

III. SADRŽAJ ISPRAVA 
 
Diploma o završenom studiju na Sveučilištu obvezno sadrži  sljedeće podatke: 

- grb Republike Hrvatske;  
- natpis REPUBLIKA HRVATSKA, smješten ispod grba; 
- puni naziv i sjedište Sveučilišta; 
- naziv sveučilišnog odjela/fakulteta; 
- natpis DIPLOMA; 
- ime i prezime studenta; 
-  osobni identifikacijski broj (OIB); 
-  datum, mjesto i državu rođenja studenta;  
- naziv ili nazivi završenih studija po čijem se završetku izdaje diploma;  
- znanstveno područje u kojem je stečena diploma; znanstveno polje za doktorske 

studije 
- stečeni akademski ili stručni naziv, odnosno nazivi ili akademski stupanj; 
- broj stečenih ECTS bodova (ako se opterećenje mjeri ECTS bodovima); 
- datum završetka studija; 
- ocjena i naslov doktorskog rada za doktorske studije; 
- jedinstveni broj diplome, mjesto i datum izdavanja diplome; 
- ime i prezime te potpis Velikoga kancelara, rektora i pročelnika sveučilišnog 

odjela/dekana fakulteta za sveučilišne prijediplomske i diplomske te 
sveučilišne integrirane prijediplomske i diplomske studije, odnosno ime i 
prezime te potpis Velikog kancelara, rektora, mentora za doktorske i 
sveučilišne specijalističke studije; 

- kvalificirani elektronički pečat Sveučilišta na diplomi u digitalnom obliku; 
- grafičku zaštitu ispisanog dokumenta za dokazivanje izvornosti i 

vjerodostojnosti, 
- pečat Sveučilišta s grbom Republike Hrvatske na ispisanoj diplomi. 
 

Diploma može sadržavati i dodatne podatke, a može biti izdana i na drugom jeziku izvođenja 
studija. 
 

 



Članak 2. 

Ostale odredbe Pravilnika o obliku i sadržaju diploma, dopunskih isprava o studiju i potvrda o 
završetku programa stručnog usavršavanja za potrebe cjeloživotnog učenja KLASA: 011-01-19-
02/02, URBROJ: 498-03-01-01-24-2 od 10. travnja 2024. godine ostaju neizmijenjene.  
 
 

Članak 3. 
Izmjene i dopune Pravilnika o obliku i sadržaju diploma, dopunskih isprava o studiju i potvrda 
o završetku programa stručnog usavršavanja za potrebe cjeloživotnog učenja stupaju na snagu 
osam (8) dana od dana objave na Oglasnoj ploči Sveučilišta. 
 
 
     
 
 
 
 

  REKTOR 
 
 

prof. dr. sc. Željko Tanjić 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o obliku i sadržaju diploma, dopunskih isprava o 
studiju i potvrda o završetku programa stručnog usavršavanja za potrebe cjeloživotnog učenja 
objavljene su na oglasnoj ploči Sveučilišta dana __________________________________________. 
    


